


Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2021 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 17 de 02 de agosto de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, art. 4º, I, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, 
conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 
167, inciso VI da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 1.396.398,29 (um milhão, trezentos 
e noventa e seis mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos) conforme Anexo 
deste Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2021 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 02 de agosto de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 02 de agosto de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2021 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO
BAHIA
14.147.474/0001-75

AGOSTO / 2021 

Decreto Nº 0000017/2021  -  02 de agosto de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0200 - SECRETARIA DE GOVERNOÓRGÃO:

0201 - SECRETARIA DE GOVERNOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.127 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de GovernoAÇÃO:

33901400000 2.546,50 0,0000
33903600000 760,00 0,0000
33903900000 7.674,94 0,0000
33904100000 568,40 0,0000

Total por Ação 11.549,84 0,00
Total por Unidade 11.549,84 0,00

Total por Órgão 11.549,84 0,00
0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de AdmnistraçãoAÇÃO:

31901100000 250.916,00 0,0000
31909400000 8.992,72 0,0000
33903900000 27.570,00 0,0000
31901300000 0,00 20.000,0000
31909200000 0,00 23.992,7200
33903500000 0,00 38.039,6000

Total por Ação 287.478,72 82.032,32
Total por Unidade 287.478,72 82.032,32

Total por Órgão 287.478,72 82.032,32
0500 - SECRETARIA DA FAZENDAÓRGÃO:

0501 - SECRETARIA DA FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.129 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria da FazendaAÇÃO:

33903900000 0,00 80.000,0000
Total por Ação 0,00 80.000,00

Total por Unidade 0,00 80.000,00
0502 - ENCARGOS DO MUNICÍPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.121 - Encargos Gerais do MunicípioAÇÃO:
31909100000 0,00 264.885,8900
33909100000 88.621,87 0,0000
46907100000 18.797,44 0,0000

Total por Ação 107.419,31 264.885,89
Total por Unidade 107.419,31 264.885,89

0503 - RESERVA DE CONTIGÊNCIAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.120 - Reserva de ContingênciaAÇÃO:

99999900000 0,00 25.000,0000
Total por Ação 0,00 25.000,00

Total por Unidade 0,00 25.000,00
Total por Órgão 107.419,31 369.885,89

0600 - SECRETARIA DE OBRASÓRGÃO:
0601 - SECRETARIA DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de ObrasAÇÃO:
33903900000 0,00 50.000,0000
31901100000 73.000,00 0,0000
31909400000 1.593,09 0,0000
33903000000 36.789,47 0,0000

Total por Ação 111.382,56 50.000,00
2.196 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO PONTES, PASSARELAS, PRAÇAS E JARDINSAÇÃO:

44905100000 30.039,60 0,0044
44905200000 1,00 0,0000

Total por Ação 30.040,60 0,00
Total por Unidade 141.423,16 50.000,00

Total por Órgão 141.423,16 50.000,00

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO
BAHIA
14.147.474/0001-75

AGOSTO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.133 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de SaúdeAÇÃO:
31900400000 112.134,00 0,0002
31901100000 32.466,00 0,0002
33903900000 29.000,00 0,0002

Total por Ação 173.600,00 0,00
Total por Unidade 173.600,00 0,00

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.018 - Ampliação e Reforma do Hospital Geral de CoaraciAÇÃO:

33903900000 45.700,00 0,0014
Total por Ação 45.700,00 0,00

1.057 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Atenção Primária em SaúdeAÇÃO:
44905200000 0,00 4.600,0002

Total por Ação 0,00 4.600,00
1.058 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Atenção Especializada em SaúdeAÇÃO:

44905200000 0,00 4.200,0014
Total por Ação 0,00 4.200,00

2.048 - Manutenção das Ações do Programa de Saúde na Escola - PSEAÇÃO:
33903000000 0,00 1.000,0014
33903600000 0,00 1.000,0002
33903600000 0,00 1.000,0014

Total por Ação 0,00 3.000,00
2.057 - Manutenção das Ações do Centro de Atenção Psicossocial - CAPSAÇÃO:

33903900000 0,00 8.000,0014
33903900000 8.000,00 0,0002

Total por Ação 8.000,00 8.000,00
2.154 - Manutenção das Ações dos Agentes Comunitários de SaúdeAÇÃO:

31901100000 120.000,00 0,0014
Total por Ação 120.000,00 0,00

2.157 - Manutenção das Ações de Gestão do SUSAÇÃO:
33903900000 3.000,00 0,0014

Total por Ação 3.000,00 0,00
2.193 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em SaúdeAÇÃO:

33903900000 21.500,00 0,0014
Total por Ação 21.500,00 0,00

2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em SaúdeAÇÃO:
33903000000 73.255,79 0,0002

Total por Ação 73.255,79 0,00
2.195 - Manutenção das Ações de Combate à Covid-19AÇÃO:

33903000000 22.674,00 0,0002
33903000000 50.000,00 0,0014
33903900000 20.000,00 0,0014

Total por Ação 92.674,00 0,00
Total por Unidade 364.129,79 19.800,00

Total por Órgão 537.729,79 19.800,00
0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:

0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.082 - Gestão dos Serviços Administrativos da Secretaria do Bem Estar SocialAÇÃO:

33903000000 0,00 6.210,0000
Total por Ação 0,00 6.210,00

Total por Unidade 0,00 6.210,00
0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.093 - Gestão do Bloco da Proteção Social BásicaAÇÃO:
33903000000 14.000,00 0,0028
33903000000 8.275,66 0,0029

Total por Ação 22.275,66 0,00
2.095 - Gestão do Bloco da Proteção Social Especial de Média ComplexidadeAÇÃO:

31900400000 6.210,00 0,0028
Total por Ação 6.210,00 0,00

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO
BAHIA
14.147.474/0001-75

AGOSTO / 2021 

0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:
0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.161 - Gestão do IGD SUASAÇÃO:
33903900000 0,00 8.275,6600

Total por Ação 0,00 8.275,66
2.167 - Gestão de Outros Programas, Serviços e Projetos da Assist. SocialAÇÃO:

33909200000 0,00 10.000,0000
Total por Ação 0,00 10.000,00

2.169 - Ampliação, Manutenção e Reforma de Unidades da Assist. SocialAÇÃO:
33903900000 0,00 2.000,0029
33909200000 0,00 5.000,0000
33909300000 0,00 5.000,0000
44905200000 0,00 5.000,0000
44906100000 0,00 5.000,0000

Total por Ação 0,00 22.000,00
2.170 - Gestão do Bloco Bolsa Família e Cadastro ÚnicoAÇÃO:

33903900000 22.000,00 0,0029
Total por Ação 22.000,00 0,00

Total por Unidade 50.485,66 40.275,66
0803 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.190 - Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do AdolescenteAÇÃO:
33903000000 0,00 4.000,0000

Total por Ação 0,00 4.000,00
Total por Unidade 0,00 4.000,00

Total por Órgão 50.485,66 50.485,66
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0901 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.131 - Manutenção dos Serviços adm da Secretaria de EducaçãoAÇÃO:

33903000000 17.392,15 0,0001
33904000000 0,00 152,5001

Total por Ação 17.392,15 152,50
Total por Unidade 17.392,15 152,50

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.002 - Construção e Reforma de Quadras Esportivas EscolaresAÇÃO:

33903000000 0,00 3.527,4815
Total por Ação 0,00 3.527,48

2.020 - Gestão das Ações da Educação de Jovens e AdultosAÇÃO:
31901100000 19.886,15 0,0019

Total por Ação 19.886,15 0,00
2.122 - Gestão das Ações do Ensino Infantil (Pré-Escola)AÇÃO:

31901100000 0,00 16.072,2119
Total por Ação 0,00 16.072,21

2.124 - Gestão das Ações do Ensino FundamentalAÇÃO:
31901100000 96.872,21 0,0001
31901100000 107.799,82 0,0019
31901300000 9.527,48 0,0018
33903000000 6.440,00 0,0019

Total por Ação 220.639,51 0,00
2.125 - Gestão das Ações do Ensino EspecialAÇÃO:

33903000000 0,00 2.000,0001
33903000000 0,00 2.000,0019
33903200000 0,00 2.000,0019

Total por Ação 0,00 6.000,00
Total por Unidade 240.525,66 25.599,69

0903 - DEPARTAMENTO DE CULTURAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.055 - Construção do Cine Teatro ModeloAÇÃO:

44905100000 0,00 90.000,0024
Total por Ação 0,00 90.000,00

Total por Unidade 0,00 90.000,00
0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO
BAHIA
14.147.474/0001-75

AGOSTO / 2021 

0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:
0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.009 - Construção, Reforma e Revitalização dos Espaços Públicos de Práticas EsportivasAÇÃO:
33903000000 0,00 147,7924
33903900000 0,00 1.000,0024
44905100000 0,00 299,0024
44905200000 0,00 30.000,0024

Total por Ação 0,00 31.446,79
1.010 - Implantação de Núcleo de Esporte Educacional para Desenvolvimento do Programa Segundo Tempo PadrãoAÇÃO:

44905100000 0,00 10.000,0024
Total por Ação 0,00 10.000,00

Total por Unidade 0,00 41.446,79
Total por Órgão 257.917,81 157.198,98

1000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSÓRGÃO:
1001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.072 - Reforma e Manutenção do Cemitério MunicipalAÇÃO:
33903000000 0,00 9.916,0000
33903600000 0,00 10.000,0000
33903900000 0,00 10.000,0000
44905100000 0,00 50.000,0000

Total por Ação 0,00 79.916,00
2.141 - Manutenção dos Serviços de Transportes, Máquinas, Equipamentos e Frota MunicipalAÇÃO:

33903900000 0,00 88.000,0000
44905200000 0,00 30.000,0000

Total por Ação 0,00 118.000,00
2.146 - Manutenção dos Serviços de Limpeza PúblicaAÇÃO:

33903900000 0,00 150.000,0000
33909200000 0,00 50.000,0000
44905200000 0,00 20.000,0000

Total por Ação 0,00 220.000,00
2.172 - Manutenção dos Serviços de Iluminação PúblicaAÇÃO:

33903000000 0,00 4.297,4442
33903400000 0,00 50.000,0000
33903600000 0,00 3.500,0000
33903700000 0,00 50.000,0000
33903900000 0,00 44.000,0000
33903900000 0,00 5.000,0042

Total por Ação 0,00 156.797,44
Total por Unidade 0,00 574.713,44

Total por Órgão 0,00 574.713,44
1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓRGÃO:

1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.030 - Melhorias Estruturais do Matadouro MunicipalAÇÃO:

44905100000 0,00 17.782,0024
44905200000 0,00 12.000,0024

Total por Ação 0,00 29.782,00
1.033 - Melhorias Estruturais no Centro de Abastecimento MunicipalAÇÃO:

44905100000 0,00 1.700,0024
Total por Ação 0,00 1.700,00

1.053 - Aquisição de Veículos Máquinas e Equipamentos para as ações Agricultura e Meio AmbienteAÇÃO:
44905200000 0,00 20.000,0000
44905200000 0,00 5.000,0024

Total por Ação 0,00 25.000,00
Total por Unidade 0,00 56.482,00

Total por Órgão 0,00 56.482,00
1200 - CONTROLADORIA MUNICIPALÓRGÃO:

1201 - CONTROLADORIA MUNICIPALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.008 - Manutenção das Ações do Controle InternoAÇÃO:

31901100000 0,00 16.400,0000
Total por Ação 0,00 16.400,00

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO
BAHIA
14.147.474/0001-75

AGOSTO / 2021 

1200 - CONTROLADORIA MUNICIPALÓRGÃO:
1201 - CONTROLADORIA MUNICIPALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Total por Unidade 0,00 16.400,00
Total por Órgão 0,00 16.400,00

1300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAÓRGÃO:
1301 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.136 - Manutenção dos Serviços Adm da Secretaria de Planejamento CiênciasAÇÃO:
31901100000 0,00 16.400,0000
33901400000 2.394,00 0,0000

Total por Ação 2.394,00 16.400,00
Total por Unidade 2.394,00 16.400,00

Total por Órgão 2.394,00 16.400,00
1400 - SECRETARIA DO TESOUROÓRGÃO:

1401 - SECRETARIA DO TESOUROUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.138 - Manutenção dos Serviços Adm da Sec do TesouroAÇÃO:

31901100000 0,00 3.000,0000
Total por Ação 0,00 3.000,00

Total por Unidade 0,00 3.000,00
Total por Órgão 0,00 3.000,00

Total da Movimentação 1.396.398,29 1.396.398,29

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 18 de 02 de agosto de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 204.986,17 (duzentos e quatro mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos) conforme Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 

exercício 2021 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44, e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 02 de agosto de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 02 de agosto de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO                  
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 02/08/2021 

0201 - SECRETARIA DE GOVERNO Acrescimo Redução
2.127 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Governo

33903100000 - 00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 0,00 621,60

33903200000 - 00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00

33903500000 - 00 - Serviços de Consultoria 0,00 6.920,00

33904100000 - 00 - Contribuições 9.541,60 0,00

33909300000 - 00 - Indenizações e Restituições 0,00 1.000,00

Total por Ação 9.541,60 9.541,60

Total por Unidade 9.541,60 9.541,60

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Acrescimo Redução
2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de Admnistração

31901100000 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.050,00 0,00

31909200000 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 6.050,00

33901400000 - 00 - Diárias – Civil 0,00 323,00

33903000000 - 00 - Material de Consumo 6.000,00 0,00

33903200000 - 00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00

33903500000 - 00 - Serviços de Consultoria 0,00 5.000,00

33903900000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 323,00 0,00

Total por Ação 12.373,00 12.373,00

Total por Unidade 12.373,00 12.373,00

0601 - SECRETARIA DE OBRAS Acrescimo Redução
1.031 - Melhorias Estruturais no Prédio da Prefeitura Municipal

33903000000 - 00 - Material de Consumo 0,00 100,00

33903900000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00 0,00

44905100000 - 00 - Obras e Instalações 0,00 10,00

44905200000 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 10,00 0,00

Total por Ação 110,00 110,00

2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Obras

31901100000 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 306,91

31909400000 - 00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 306,91 0,00

33901400000 - 00 - Diárias – Civil 0,00 4.748,00

33903000000 - 00 - Material de Consumo 17.047,00 0,00

33903000000 - 42 - Material de Consumo 0,00 1.291,80

33903600000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.500,00

33903900000 - 42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.291,80 0,00

33909200000 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 6.799,00

Total por Ação 18.645,71 18.645,71

2.196 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO PONTES, PASSARELAS, PRAÇAS E JARDINS

33903000000 - 00 - Material de Consumo 100,00 0,00

33903600000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 100,00

Total por Ação 100,00 100,00

Total por Unidade 18.855,71 18.855,71

0701 - SECRETARIA DE SAÚDE Acrescimo Redução
2.133 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Saúde

31901300000 - 02 - Obrigações Patronais 0,00 19.800,00

31909400000 - 02 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 19.800,00 0,00

33903000000 - 02 - Material de Consumo 0,00 16.702,33

33903400000 - 02 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º 0,00 800,00

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00 0,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.609,00 0,00

33909200000 - 02 - Despesas de Exercícios Anteriores 1.093,33 0,00

Total por Ação 37.302,33 37.302,33

Total por Unidade 37.302,33 37.302,33

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Acrescimo Redução

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO                    
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 02/08/2021 

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Acrescimo Redução
1.018 - Ampliação e Reforma do Hospital Geral de Coaraci

33903000000 - 02 - Material de Consumo 0,00 200,00

33903000000 - 14 - Material de Consumo 0,00 200,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00 0,00

33903900000 - 14 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00 0,00

Total por Ação 400,00 400,00

2.157 - Manutenção das Ações de Gestão do SUS

33903000000 - 14 - Material de Consumo 0,00 8.000,00

33903900000 - 14 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00 0,00

Total por Ação 8.000,00 8.000,00

2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em Saúde

31900400000 - 14 - Contratação por Tempo Determinado 0,00 5.000,00

31909400000 - 14 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000,00 0,00

33901400000 - 02 - Diárias – Civil 0,00 1.000,00

33903000000 - 02 - Material de Consumo 14.000,00 0,00

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 13.000,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 4.000,00

33904800000 - 02 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00 0,00

Total por Ação 23.000,00 23.000,00

2.195 - Manutenção das Ações de Combate à Covid-19

33903000000 - 02 - Material de Consumo 2.500,00 0,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 2.500,00

Total por Ação 2.500,00 2.500,00

Total por Unidade 33.900,00 33.900,00

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2.093 - Gestão do Bloco da Proteção Social Básica

33903000000 - 28 - Material de Consumo 534,00 0,00

33903900000 - 28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 534,00

Total por Ação 534,00 534,00

Total por Unidade 534,00 534,00

0901 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
2.131 - Manutenção dos Serviços adm da Secretaria de Educação

33903000000 - 01 - Material de Consumo 1.325,00 0,00

33903500000 - 01 - Serviços de Consultoria 0,00 500,00

33903600000 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 825,00

Total por Ação 1.325,00 1.325,00

Total por Unidade 1.325,00 1.325,00

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
2.122 - Gestão das Ações do Ensino Infantil (Pré-Escola)

31901100000 - 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 72.213,73 0,00

31901300000 - 19 - Obrigações Patronais 0,00 50.000,00

31909400000 - 19 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 22.213,73

Total por Ação 72.213,73 72.213,73

2.124 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

31901300000 - 18 - Obrigações Patronais 9.930,80 0,00

31909400000 - 18 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 9.930,80

33903000000 - 19 - Material de Consumo 9.000,00 0,00

33903900000 - 19 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 9.000,00

Total por Ação 18.930,80 18.930,80

Total por Unidade 91.144,53 91.144,53

1001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Acrescimo Redução

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO                      
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 02/08/2021 

1001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Acrescimo Redução
2.007 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Serviços Urbanos

33901400000 - 00 - Diárias – Civil 0,00 10,00

33903000000 - 00 - Material de Consumo 10,00 0,00

Total por Ação 10,00 10,00

Total por Unidade 10,00 10,00

Total da Movimentação 204.986,17 204.986,17

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.951 | Ano 4
16 de setembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: H4KHLIIM-NXVYZ5QO-MWZOGOHK-TA3MH9O6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2021 - PODER EXECUTIVO


		2021-09-16T15:41:40-0300




